
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 Πληροφορίες: 2103692123 

  
 

Αθήνα, 16/12/2016 
 

                                                                                   
                

  Πρωτ: 19414 
Αριθμ. 
           Διεκπ: 13339 
            

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Παροχή ανεξαρτήτων υπηρεσιών" 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
 
   Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τον Κανονισμό της Βουλής (Μέρος Β'), όπως ισχύει. 
2. Την ανάγκη παροχής ανεξαρτήτων υπηρεσιών φωτογράφου, για τις ανάγκες του Γραφείου Τύπου και Κοινοβουλευτικής 
Πληροφόρησης της Βουλής, λόγω αυξημένων δραστηριοτήτων του ανωτέρω Γραφείου και εκτάκτων αναγκών, με χρονική 
διάρκεια δύο (2) ετών, αρχής γενομένης από 01.12.2016, σύμφωνα με το από 28.11.2016 υπηρεσιακό σημείωμα του 
Γραφείου του Γενικού Γραμματέα της Βουλής, και με το υπ' αριθμ. 17396/06.12.2016 υπηρεσιακό σημείωμα του 
Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού της Βουλής.  
3. Την υπ'αριθμ. 18975/13045/09.12.2016  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0899 με α/α υποχρ. 2075. 
4. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 
για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.   
 

Αποφασίζουμε 

 
    την ανάθεση στον ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ - ΕΥΤΥΧΙΟ ΤΣΑΚΙΡΗ, Κηφισίας 65, Αθήνα 115 23, της παροχής ανεξαρτήτων 
υπηρεσιών φωτογράφου, για τις ανάγκες του Γραφείου Τύπου και Κοινοβουλευτικής Πληροφόρησης της Βουλής, λόγω 
αυξημένων δραστηριοτήτων του ανωτέρω Γραφείου και εκτάκτων αναγκών, με χρονική διάρκεια δύο (2) ετών, αρχής 
γενομένης από 01.12.2016. 
 
      Η εν λόγω παροχή ανεξαρτήτων υπηρεσιών θα περιλαμβάνει τους ακόλουθους όρους:  
 
α) Ο Σπυρίδων - Ευτύχιος Τσακίρης, του Δημητρίου, αναλαμβάνει την υποχρέωση να εκτελεί τις ανωτέρω υπηρεσίες, για 
το χρονικό διάστημα από 01.12.2016 έως και 30.11.2018. 
β)  Για τις υπηρεσίες αυτές θα συντάσσεται, στο τέλος κάθε εργασιακού μήνα, σχετική βεβαίωση της Προϊσταμένης του 
Γραφείου Τύπου και Κοινοβουλευτικής Πληροφόρησης της Βουλής. 
γ)  Η αμοιβή θα καταβάλλεται τμηματικά, στο τέλος κάθε εργασιακού μήνα, με την παράδοση της σχετικής βεβαίωσης 
από την Προϊσταμένη του Γραφείου Τύπου και Κοινοβουλευτικής Πληροφόρησης της Βουλής, και των σχετικών 
δικαιολογητικών, στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής, και ορίζεται στο ποσό των χιλίων επτακοσίων πενήντα ευρώ 
(1.750,00 €), πλέον ΦΠΑ, ανά μήνα, σε βάρος του KAE 0899 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2016.  
 δ) Πέραν της συμφωνημένης αμοιβής, ο ανάδοχος δεν δικαιούται καμίας άλλης αμοιβής ή αποζημίωσης οποιασδήποτε 
μορφής.  
ε) Η Βουλή έχει το δικαίωμα να καταγγείλει οποτεδήποτε και για οποιοδήποτε λόγο τη σύμβαση αζημίως γι' αυτήν. Στην 
περίπτωση αυτή, ο συμβαλλόμενος δεν δικαιούται να ζητήσει την καταβολή της αμοιβής που αντιστοιχεί στις υπηρεσίες 
του, μετά την καταγγελία, υπολειπόμενου συμβατικού χρόνου. 
στ) Για την εκτέλεση των ανωτέρω υπηρεσιών, δεν υπάρχει υποχρέωση της Βουλής για ασφάλιση του συμβαλλομένου σε 
οποιοδήποτε φορέα κύριας, επικουρικής, ή άλλης ασφάλισης. 
ζ) Η σύμβαση λύεται αυτοδικαίως με την παρέλευση του ανωτέρω συμφωνημένου χρόνου. 
η) Κάθε τροποποίηση της σύμβασης θα καταρτίζεται και θα αποδεικνύεται μόνο εγγράφως. 
 

ΑΔΑ: 02-04Α1



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 
    Ο ανάδοχος υποχρεούται να προσέλθει στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής, (Βασ. Σοφίας 11, 5ος όροφος, γραφείο 
517),  εντός πέντε (5) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης, για την υπογραφή της σχετικής 
σύμβασης. 
 
   
   

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
 
 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση :   
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 
4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 
5. Τμήμα Προμηθειών 
6. Γραφείο Τύπου και Κοινοβουλευτικής Πληροφόρησης 
7. Αναφερόμενο             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Χ.Ν.__3706_2016 _OPS 
xar__12/12/2016              

 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 02-04Α1


